
یک پژوهشــگر و باستان‌شــناس خراســانی 
گفــت: آرامــگاه ابوبکر تایبــادی یکــی از آثار 
باقی‌مانده دوره تیموریان است که توجهات 
زیادی را به خود جلب کرده و در سال ۱۳۱۶ 

خورشیدی به ثبت ملی رسیده است.
رجبعلی لباف‌خانیکی در گفت‌وگو با ایســنا 
اظهار کــرد: دوران تیموریان اگــر چه با قتل 
و غــارت آغاز شــد اما پــس از تیمور، پســرش 
»شــاهرخ« قتل و غارت را کنار گذاشــت و به 
آبادانی و باز پیرایی شهرها و ساخت بناهای 

عام‌المنفعه روی آورد.
وی اضافه کرد: البته حضور وزیران و ندیمان 
فرهنگ مــدار همچون خواجــه غیاث‌الدین 
پیر احمد خوافی، خواجه غیاث‌الدین سالار 
سمنانی، خواجه نظام‌الدین احمدبن خواجه 
داوود، خواجه غیاث‌الدین احمد شــیرازی، 
خواجه شــمس‌الدین علی بانیچه سمنانی و 
امیر جلال‌الدین علی شقانی و همسر فاضل 
و دانش دوســتش گوهرشــاد خاتون، بسیار 
تاثیرگذار و تعیین کننده بود و موجب شد که 
در قلمروی حکومت او و پســرانش بایســنقر، 
الغ بیک و محمد ســلطان، حرمــت بزرگان، 
دانشــمندان و عارفــان بیــش از پیــش پاس 
داشته شود و آثار گرانسنگ و بناهای باشکوه 

خلق شوند.
لباف‌خانیکی خاطرنشان کرد: یکی از آن آثار 
زیبا، »آرامگاه ابوبکر تایبادی« در شهر تایباد 
است. ابوبکر تایبادی دانشمند و عارفی بود 
که بســیار مورد علاقه و توجه خــاص و عام از 
جملــه تیمــور گورکانی بــود، به گونــه‌ای که 
تیمــور در راه تصرف هرات بــا مولانا ملاقات 

کرد و مولانا زبان به نصیحت او گشود.
وی ادامه داد: ابوبکر تایبادی در سال ۷۹۱ 
هجــری قمــری درگذشــت و در گورســتان 
محصــور تایباد بــه فاصلــه نه چنــدان زیادی 
از آرامــگاه پدرش به خاک ســپرده شــد. این 
در حالــی بــود کــه همچنــان منــش، زهــد و 
اندیشه‌اش مورد احترام بود و به »غیاث‌الدین 
پیر احمد خوافی« انگیزه داد تا برای احداث 
بنایی درخــور آن شــخصیت والامقام تلاش 

کند.این پژوهشگر خراســانی بیان کرد: آن 
چه اکنون به »آرامگاه ابوبکر تایبادی« معروف 
است، مجموعه معماری مشتمل بر یک ایوان 
بلند و زیبا، ۲ ایوانچه، ۲ طبقه یا رواق‌های ۲ 
طرف ایــوان مرکزی منتهی بــه اتاق‌ها و یک 

گنبدخانه است.
لباف‌خانیکــی افــزود: مدفــن مولانــا شــیخ 
زین‌الدین تایبادی همانند مدفن شیخ احمد 
جامی در جلوی ایوان و محصور در یک معجر 
سنگی مستطیل شکل محاط شده است و آن 
جا که به آرامگاه معروف اســت نمازخانه یا به 
قول »اسفزاری« جماعت خانه‌ای است که به 
ســعی و همت غیاث‌الدین پیر احمد خوافی 
وزیر شــاهرخ تیمــوری و بــه احتمال زیــاد با 
معماری غیاث‌الدین شیرازی بر سر مزار شیخ 

زین‌الدین تایبادی بنا شده است.
وی خاطرنشان کرد: ساخت بنا در سال ۸۴۸ 
هجری قمری و همزمان با ســاخت مدرســه 
غیاثیه به اتمام رسیده و به دلیل شباهت‌های 
زیادی که در ســاختار و تزیینــات معماری با 
آن دارد، به نظر می‌رســد که توسط معماران 

مدرســه غیاثیه ســاخته شــده باشــد. امتیاز 
این بنا کاربرد وســیع و ظریف کاشــی معرق 
در رنگ‌های متنوع اســت که نمــای بیرونی 
و رویه دیــوار ایوان‌ها را با نقــوش رنگارنگ و 

کتیبه‌های ثلث و معقلی آراسته است.
این باستان‌شناس خراســانی ادامه داد: اما 
شــاهکار معماری و هنــری در این بنــا کتیبه 
ثلث آجری بر زمینه کاشــی معرق فیروزه‌ای 
رنگ اســت که با خط خــوش و بســیار زیبای 

»جلال‌الدین محمدبن جعفر تبریزی« نقش 
بسته اســت. همان خوش‌نویســی که کتیبه‌ 
اطراف ایوان ورودی مدرسه غیاثیه خرگرد و 
مسجد گوهرشاد هرات را نیز رقم زده است. 
در آرایه‌های ایــن بنا همانند مدرســه غیاثیه 
از ســنگ مرمر ســفید نیز استفاده شــده، به 
گونه‌ای کــه ازاره دیوارهــا را تــا ارتفاع بیش 
از یک متر بــا تلفیق کاشــی و ســنگ مرمر به 
گونه‌ای آراســته‌اند که قطعــات چند ضلعی، 
مربع، ستاره‌ای شکل و محرابی سنگ مرمر 
را در درون قاب‌هــا بــه گونــه لانه زنبــوری یا 
شمسه در کنار هم چیده و حدفاصل آن‌ها را 
با نوارهای باریک و ظریف کاشی لاجوردی پر 
کرده‌اند. سنگ و کاشی را به گونه‌ای تلفیق 
کرده‌اند که شمســه‌ای با شــعاع‌های کاشی 
ایجاد کنــد. در برخــی موارد کاشــی‌های پر 
کننده حدفاصل سنگ‌های مرمر نیز با معرق 

زینت یافته‌اند.
لباف‌خانیکــی بــا اشــاره بــه ایــن کــه ایــن 
بنــا طــی ســال‌های متمــادی آســیب‌های 
فراوان دیده اســت، بیان کــرد: از اوایل دهه 
۱۳۴۰خورشــیدی، این بنا به همت انجمن 
آثــار ملــی و هنرمنــدان میــراث فرهنگــی 

خراسان مرمت و تثبیت شده است.
این باستان‌شــناس و پژوهشــگر خراســانی 
تصریح کرد: آرامگاه ابوبکــر تایبادی در ۲۹ 
آذر ۱۳۱۶ به شــماره ۳۰۹ در فهرســت آثار 

ملی به ثبت رسیده است.

مدیرکل بهزیستی استان:

زمان طلایی زبان آموزی کودکان را از دست ندهیم
مدیركل بهزیســتی خراســان رضوی ضمن 
تاكیــد بر این كــه نبایــد كودك زمــان طلایی 
زبان‌آمــوزی را از دســت دهــد، گفــت: زمان 
طلایی زبان‌آموزی كودك تا 6 ماهگی است، 
اگر اختلال شنوایی كودكان به‌موقع تشخیص 
داده نشــود، اختــال پایدار و عمیــق خواهد 

شد و روند درمان با مشكلات بسیاری مواجه 
می‌شود. به گزارش روابط عمومی بهزیستی، 
مســعود فیروزی با بیــان این كه تشــخیص و 
مداخله به‌‎موقع  برای  پیشگیری از ناشنوایی 
مهم‌ترین نقطه قوت طرح غربالگری اســت، 
افــزود: مهم‌ترین هــدف اجرای ایــن برنامه، 

تشخیص و مداخله زودهنگام انواع اختلالات 
شنوایی برای تمامی نوزادان است تا در زمان 
طلایی اقدامــات لازم انجام شــود. در برخی 
موارد این مداخله شامل جراحی‌های پرهزینه 
و زمانبر كاشت حلزون اســت. وی با اشاره به 
این كه برخــی از باورهای ناصحیــح و آگاهی 
نداشــتن باعث شــكل‌گیری پیــش فرض‌ها 
و نگرش‌هــای منفــی و غیرواقعــی بــه افــراد 
كم‌شنوا و ناشنوا می‌شــود، گفت: از آن جا كه 

افراد دارای مشــكلات شــنوایی نمی‌توانند 
به‌راحتی با دیگــران ارتباط برقــرار كنند، در 
برخی موارد اَنگ‌ها و برچســب‌های منفی به 
آن ها زده می‌شود. مدیركل بهزیستی خراسان 
رضوی تصریح کرد: برخی از خانواده‌ها گمان 
می‌كنند فرزندشان دارای معلولیت ذهنی و 
عقب‌ماندگی است و تازه بعد از برطرف شدن 
مشكل شنوایی در كودك متوجه می‌شوند كه 
فرزند آن ها هیچ مشكل ذهنی نداشته است. 

 تماشای تاریخ تیموری 
 از دریچه یک آرامگاه
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رئیس سازمان مدیریت بحران کشور:

 دوسوم کشور روی خطوط زلزله 
یا گسل‌ها قرار دارد

رئیس ســازمان مدیریت بحران کشــور با بیان این 
که دوسوم کشور روی خطوط زلزله یا گسل ها قرار 
دارد، افزود: اگر بتوانیم مصالح ساختمانی، سازه 
و انتخاب محیط ساخت‌وســاز را بــه گونه‌ای تعبیه 
کنیم که تا ۸ ریشتر ایمنی داشــته باشد، زلزله بلا 
نخواهد بــود بلکه یک پدیده اســت که چه بســا در 
آینده بتواند انرژی آزاد شده از گسل‌ها را در اختیار 
بشر قرار دهد. به گزارش ایسنا، محمدحسن نامی 
در گردهمایی زلزله و ساختمان‌های ناایمن که در 
مشهد برگزار شد، اظهار کرد: موضوع زلزله بسیار 
مهم است و یکی از ۶۴ مخاطره طبیعی است که هر 
۶۴ مورد در کشور ما وجود دارد. زلزله، سیلاب و 
آتش‌سوزی از مهم‌ترین مخاطرات است. وی با بیان 
این که بیش از دوسوم کشور ما روی خطوط زلزله 
یا گسل‌ها قرار دارد، افزود: یکی از وظایف موسسه 
تحقیقاتی راه و شهرسازی این بود که خطوط گسل 
و حرایم را به صورت نرم‌افزاری به مردم نشان دهد 
که اکنون برای انجام این کار الزام کرده‌ایم. همین 
کار را برای رودخانه‌ها انجــام می‌دهیم تا به رویت 
مردم برسد. ۱۶۴ هزار کیلومتر رودخانه داریم که 
۶۴۰۰ کیلومتر آن از مناطق شــهری و روســتایی 
عبور می‌کند. اطلاعات را به مردم می‌دهیم تا خود 
آن‌ها توجیه شوند. نامی بیان کرد: زمانی که ۲۲۰ 
سال گذشته را بررسی می‌کنیم، نشان می‌دهد ۶ 
زلزله بالای ۷ ریشــتر داشــتیم که آخرین آن 7.6 
ریشتر بوده است. اگر بتوانیم مصالح ساختمانی، 
ســازه و انتخاب محیط ساخت‌وســاز را به گونه‌ای 
تعبیه کنیــم که تا ۸ ریشــتر ایمنی داشــته باشــد، 
زلزله بلا نخواهد بود بلکه یک پدیده اســت که چه 
بســا در آینده این پدیده بتواند انرژی آزادشــده از 
گسل‌ها را در اختیار بشر قرار دهد. خدایی معاون 
هماهنگــی امــور عمرانــی اســتانداری خراســان 
رضوی نیز در این مراسم گفت: پیرامون حرم بیش 
از ۲۰۰۰ واحد تجــاری خالی وجود دارد که برای 
ساخت آن‌ هزینه‌های زیادی شده اما بهره‌برداری 
در کار نیست. مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
خراسان رضوی نیز در این مراسم گفت: ۸۵ درصد 
پهنــه کشــور و ۶۵ درصــد پهنــه خراســان رضوی 
در زلزلــه با خطــر زیــادی مواجه اســت. همچنین 
۳۵ درصد پهنه اســتان حساســیت متوسط دارد. 
محســن نجات اظهار کرد: آیین‌نامه ملــی امداد و 
‌نجات یک آیین‌نامه تخصصی است. این آیین‌نامه 
تاکید می‌کند که بایــد تیم‌های واکنش اضطراری 
در ســاختمان‌های بلندمرتبــه، ســاختمان‌های 
دارای بیــش از ۶ طبقه یــا با جمعیت بیــش از ۲۵ 
نفر حضور داشته باشند. وی افزود: ما در خراسان 
رضــوی طــرح دوام )داوطلب واکنــش اضطراری 
محلات( را با همکاری شــهرداری، هــال احمر و 
مدیریت بحران اســتان اجرایــی کرده‌ایم. اولویت 
این طرح حساس‌ســازی بوده اســت؛ بــه این معنا 
که باید تیم‌های تخصصی در زمینــه بروز حوادثی 
مانند زلزله راه‌انــدازی و در ادامه به مقوله آموزش 

نیز اهمیت داده شود.

رئیس‌ پلیس‌ راه استان خبر داد:

 افزایش 25 درصدی ترددها 
در استان از ابتدای دی

رئیــس پلیس‌ راه خراســان رضــوی از افزایش 25 
درصدی ترددها در خراسان رضوی از ابتدای دی 
خبر داد. ســرهنگ حســین میش‌مســت به ایسنا 
گفت: از ابتدای دی بــه دلیل تقارن با شــب یلدا و 
ایام دهه فاطمیه، ترددها در ورودی و خروجی‌های 
مشهد ۲۵ درصد افزایش داشته است. وی یادآور 
شد: با توجه به افزایش ترددها، تخلفات رانندگی 
و حادثه‌ســاز و توقیــف وســایل نقلیــه نیــز افزایش 

داشته است.

 سالمندان و کودکان 
در تیررس ابتلا به آنفلوآنزای حاد

مدیر گروه پیشگیری و مبارزه با بیماری های معاونت 
بهداشــتی دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد گفت: 
براساس آمار موجود، گروه ســنی 65 سال به بالا و 
کودکان زیر یک سال بیشترین آمار بدحالی ناشی 
از ابتلا به آنفلوآنزا را به خــود اختصاص داده اند. به 
گزارش فارس، ناصر امینی اظهار کــرد: از ابتدای 
آذر تاکنون ۸۵۷ بیمار مبتلا به مشــکلات تنفسی 
با علایم آنفلوآنزا به بیمارســتان ها و مراکز درمانی 
مراجعه کرده اند که از ۸۳۹ نفر آن ها تست آنفلوآنزا 
گرفته شــده و ۳۴ مورد مثبت بوده است. بیشترین 
آمار بدحالی ناشی از آنفلوآنزا به ترتیب به گروه سنی 
۶۵ ســال به بالا، کودکان زیر یک سال، سالمندان 
۵۵ تا ۶۴ ســال و کودکان ۵ تا۱۴ سال اختصاص 
دارد. مدیر گروه پیشگیری و مبارزه با بیماری های 
معاونت بهداشتی دانشــگاه علوم پزشکی مشهد با 
بیان این که در خصوص بیماری کرونا نیز از ابتدای 
آذر تا پایان این ماه هزار و ۴۴۵ نفر به مراکز منتخب 
دانشگاه علوم پزشکی مشــهد مراجعه کردند که از 
این تعداد تســت کوویــد ۲۶ نفر مثبت اعلام شــده 
است، تصریح کرد: در این مدت هزار و ۴۱۱ نفر نیز 
به بیمارستان ها مراجعه کردند که نتیجه تست ۳۴ 

نفر از آن ها مثبت اعلام شده است.

ا ز میان خبر ها

اجتماعی - فرهنگی 

با حضور قشرهای مختلف مردم انجام شد

 تشییع و تدفین شهید گمنام 
در دانشگاه تربت حیدریه

شــعبانی/ صبح روز گذشــته با حضور قشــرهای 
مختلف مردم، آیین تشــییع و تدفین شهید گمنام 
دفــاع مقدس در دانشــگاه تربــت حیدریــه برگزار 
شــد. به گزارش خراســان رضوی، پیکر این شهید 
گمنام دفــاع مقدس پــس از ادای احتــرام نظامی 
به مقام شــامخ این شــهید توســط گارد تشریفات، 
روی دســتان مــردم در خیابان شــهید ســلیمانی 

تشییع شد.
خیابان حماسه سازان نهم دیماه ۵۷ تربت حیدریه 
در آستانه آن حماسه انقلابی، بار دیگر شاهد آیین 
تشــییع یک شــهید والامقام بــود، خیابانــی که در 
طــول این ۴۳ ســال مــردم ولایتمدار ایــن خطه با 
حضور با شــکوه خود شهدا را تشــییع کردند، حالا 
میزبان یک شــهید گمنــام دفاع مقــدس بود. پس 
از اقامه نمــاز ، پیکر مطهر این شــهید گمنام، روی 
دستان دانشجویان و استادان وارد دانشگاه تربت 
حیدریه شد. رئیس دانشگاه تربت حیدریه در این 
مراسم گفت: شهدا پل میان ملت و ولایت هستند. 
عباس خاشعی افزود: پس از پیگیری های متعدد 
مجوز دفن شهید گمنام را در دانشگاه گرفتیم و از 
این پس دانشجویان و استادان میزبان یک گنجینه 

بزرگ و گران‌بهای دفاع مقدس هستند.

یک مسئول در اداره کل حفاظت محیط 
زیست خبر داد:

شناسایی ۲۱۰ واحد آلاینده در استان
رئیس اداره پایش و امور آزمایشگاه‌های اداره کل 
حفاظــت محیط زیســت خراســان رضــوی گفت: 
از ابتدای امســال تاکنــون ۲۱۰ واحــد آلاینده در 
اســتان شناســایی شــده اســت. صادق زمانی در 
گفت‌وگو بــا ایســنا اظهار کــرد: به منظــور کنترل 
خروجــی صنایــع و مدیریــت آلاینده‌هــای هــوا، 
پایش‌هــای واحدهــای صنعتــی مســتقر در حوزه 
اســتان و به خصوص در مشــهد به صورت مســتمر 
در حــال انجــام اســت. وی بااشــاره به هــدف این 
پایش‌ها افــزود: پایش‌های واحدهــای صنعتی از 
سوی کارشناســان نظارت و پایش حفاظت محیط 
زیست خراســان رضوی و آزمایشــگاه‌های معتمد 
سازمان با هدف شناســایی منابع آلوده کننده هوا 
به طور مســتمر در مشــهد و دیگر شهرســتان‌های 
استان انجام می‌شود. زمانی بیان کرد: از ابتدای 
امسال تاکنون در مجموع حدود هزار نوبت پایش از 
واحدهای صنعتی همچون واحدهای پالایشگاهی 
و پتروشــیمی، کارخانه‌های ســیمان، نیروگاه‌ها، 
معــادن،  نــورد،  و  ریخته‌گــری  کارخانه‌هــای 
کارخانه‌های تولید مواد شــیمیایی، صنایع تولید 
عایق‌های رطوبتی )ایــزوگام(، کوره‌های آجرپزی 
و آهک‌پزی و... در اســتان انجام شده است. وی با 
اعلام این که حدود ۶۰ درصد از اجرای برنامه‌های 
پایش در موضوع آلودگی هوا از صنایع مســتقر در 
شهرستان مشهد بوده است، اظهارکرد: در انجام 
پایش‌های مســتمر از واحدهای صنعتی و تولیدی 
در همیــن مــدت ۲۱۰ واحــد آلاینــده در اســتان 

شناسایی شده است. 

اخبار کوتاه

شهرستان ها 

حقــدادی/ همزمان با ایام فاطمیــه)س( یادواره 
شــهدای روســتای حاجی آباد تربت جام با حضور 
خانــواده شــهدا و ایثارگــران، مســئولان اجرایی، 
نظامی، انتظامــی، امنیتی و اقشــار مختلف مردم 

در محل مسجد روستای حاجی آباد برگزار شد.
علی نــوری/ فرمانده ســپاه بردســکن از اجرای 
بیــش از 40 برنامه در طــول دهه مقاومــت در این 
شهرســتان خبرداد. ســرهنگ علیرضــا جنیدی، 
برگــزاری یــادواره شــهدای خانگــی، دیــدار بــا 
خانواده‌های معظم شهدا، تجلیل از پیش کسوتان 
دفاع مقدس، اجتماع دختران و پسران حاج قاسم، 
تجلیل از ورزشــکاران جوانمرد، عطرافشانی مزار 
شهدا در سالروز شهادت ســردار دل‌ها، برگزاری 
محافــل قرآنــی، آزادی زندانیان جرایــم غیرعمد 
توسط مجمع خیرین سلامت و... را از شاخص ترین 

برنامه های این دهه اعلام کرد.
* ۴۳ کیلوگرم گوشــت ماهی غیرمجاز در کاشمر 
کشــف و معــدوم شــد. بــه گزارش خبرگــزاری 
صداوسیما، فرمانده ناحیه مقاومت بسیج کاشمر 
در این باره گفت: بازرســان قرارگاه شهید امانی، 
۴۳ کیلوگرم گوشت ماهی کوسه به ارزش حدود 
۶۵ میلیون ریال را از یک خودروی یخچالی سیار 
که در حال توزیع و فروش غیرمجاز در روســتا‌های 
مختلف شهرســتان بود، کشــف و ضبط و با حضور 

کارشناس دام‌پزشکی امحا کردند.
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غول دریای سرخ به استان می رسد؟!
خبرها از احتمال  ورود سامانه بارشی قوی به کشور حکایت دارد، در گفت و گو با کارشناس هواشناسی به تاثیر این سامانه بر هوای استان پرداختیم

محمد حسام مسلمی/ »غول دریای سرخ به ایران می رسد!«؛ 
این خبری اســت که روز گذشــته پربازدید شــد و از شکل گیری 
سامانه بارشی قوی در دریای سرخ ســخن به میان آمد، سامانه 
ای که از آن به عنوان غول دریای ســرخ یاد می شود. محمدرضا 
جاویدی تحلیل‌گر علوم جوی و از کارشناســان هواشناسی در 
این‌باره به همشهری اعلام کرد که بر اثر این سامانه جوی، ممکن 
است برخی از استان‌های کشور شاهد بارندگی بی سابقه تا 300 
میلی‌متر باشند، تا جایی که این بارش ها 10 روز به طور پیوسته 
ادامه خواهد داشت. این که غول دریای سرخ چه تاثیری در شمال 
شرقی ایران، شهرهای استان و به خصوص مشهد خواهد داشت؟ 
ســوالی بود که از رئیس مرکز پیش بینی اداره کل هواشناســی 
استان جویا شدیم و آن طور که قائنی پور به »خراسان رضوی« می 
گوید، »شکل گیری این سامانه از دریای سرخ واقعیت دارد اما این 
را که این غول در آسمان شمال شرق ایران و مشهد خودی نشان 

دهد یا خیر، هنوز نمی توان اعلام کرد.«

بالاخره غول دریای سرخ قوی است یا نه؟	•
رئیس مرکــز پیش بینــی هواشناســی اســتان در گفــت و گو با 
»خراسان رضوی« درباره شکل گیری سامانه بارشی در دریای 
سرخ و تاثیر آن بر شمال شرق ایران و مشهد اظهار کرد: بر اساس 
آن چیزی که روی نقشه ها دیده می شود نه می توان آن را رد و نه   
تایید کرد. یک سامانه بارشی از یک‌شنبه یا دوشنبه هفته آینده در 
دریای سرخ تشکیل می شود، ضمن این که این سیستم بارشی 

قوی نیست.

این اظهارات قائنی پور در حالی مطرح می شــود که در تناقض 
کامل با اطلاعات ارائه شده توسط محمدرضا جاویدی کارشناس 
شناخته شده هواشناســی در گفت و گو با همشهری است، چرا 
که او این ســامانه را قوی و پربارش بیان کــرده و حتی از احتمال 
تاثیرگذاری آن بر شمال شرق کشــور گفته و اعلام کرده بود: از 
اواســط هفته آینده به‌خصوص در روز چهارشنبه حجم رطوبت 
عظیمی از دریای سرخ وارد کشور می‌شود که به غول سرخ شهرت 
یافته و موج بارشی عظیم و خوبی به خصوص در دوسوم جنوبی 
کشور یعنی استان‌های واقع در جنوب، جنوب غرب، جنوب شرق 

و مرکز و حتی شمال شرق کشور ایجاد می‌کند.

نمی توان به این زودی قضاوت کرد!	•
رئیس مرکز پیش بینی هواشناسی استان در ادامه و در پاسخ به 
این سوال که با شــکل گیری بارش ها از دریای سرخ پیش بینی 
هواشناسی و تاثیر آن روی استان به چه نحوی خواهد بود؟ افزود: 
همواره بارش های شــمال شــرق ایران از سیســتم های دریای 
سرخ متاثر می شــود، این را که این سیستم بارشی به چه نحوی 
تاثیر خواهد گذاشت، نمی توان به این زودی قضاوت کرد، چون 
هنوز از هفته آینده قرار است این سامانه شکل بگیرد. وی با بیان 
این که مسیر سیستم بارشی به سمت شمال شرق ایران از کویر 
مرکزی است، تصریح کرد: اگر این سیستم قوی و میزان رطوبت 
زیاد باشد، تاثیرگذاری بیشتری خواهد داشت. به عنوان مثال 
سال 98 بارش های سیل آسا که اتفاق افتاد، ناشی از قوی بودن 
سیستم بود اما هم اکنون نقشه ها قوی بودن سیستم بارشی را 

نشان نمی دهد، ضمن این که منبع در این خصوص هواشناسی 
است و هر زمان که نیاز باشد، اطلاع رسانی خواهیم کرد.

شنبه می توان پیش بینی دقیقی ارائه کرد	•
قائنی پور ادامه داد: سیســتم بارشــی از دریای ســرخ در حال 
تشکیل شدن است و از شنبه هفته جاری حرکت و جابه جایی 
خود را از ســمت شــمال شــرق دریای ســرخ آغاز می کنــد و به 
تدریج با گذر از عربستان، وارد جنوب غرب ایران می شود، دو 
روز هم طول می کشد که این سامانه بارشی از کشور عربستان 
عبور کند. روز شــنبه مــی توان در خصــوص تاثیرگــذاری این 
ســامانه بارشــی روی ایران و خراســان رضوی قضاوت و پیش 
بینی دقیق‌تری کــرد. وی تاکید کــرد: ما مجاز هســتیم طبق 
دستور سازمان هواشناســی بر اساس نقشــه های پیش بینی 
کــه در اختیــار داریــم، 5 روز آینــده را پیش بینی کنیــم، چون 
احتمال خطا روی نقشه ها وجود دارد. رئیس مرکز پیش بینی 
هواشناسی خراسان رضوی در پاسخ به این سوال که برای هفته 
آینده بارش باران یا برف برای اســتان و مشهد پیش بینی شده 
است؟ نیز گفت: فعلا روی خراسان رضوی سیستم بارش قوی 
نداریم اما بارش های پراکنده در اســتان  و تشکیل مه گسترده 
برای پنج‌شنبه پیش بینی می شود که کاهش دید و اختلال در 

مسیرهای کوهستانی را به دنبال خواهد داشت.
همچنیــن در این خصوص با نجــات، مدیــرکل مدیریت بحران 
اســتانداری خراســان رضوی   تماس گرفتیم که وی پاسخی به 

تماس های خبرنگار ما نداد.


